
22 23

JSI NA ŘADĚ

Nechápe, jak je to možné, ale je skoro jedenáct v noci. Kam se 
ten čas poděl? Měla by se soustředit na to, co je tady a teď, a za-
klapnout starý počítač. Možná by pomohlo vymazat jeho obsah 
a úplně ho vyhodit. 

Představa, že zničí všechno, co v něm zbylo, způsobí, že se jí 
srdce rozbuší ještě rychleji. Proč Greg brouzdal na temné straně 
internetu a proč ona o tom nic nevěděla? Mohlo by to souviset 
s Jennou? Nespojovala je nějaká forma úchylné obsese?

Připlíží se k ní strach. Když pod vlivem smutku naposledy 
čenichala v jeho počítači, našla porno. Pochopitelně. Výmluvné 
odkazy v sekci historie, na které ani nemusela klikat. Ale to ne-
bylo nic divného. Kvůli tomu nemusel na temný web. 

Jistě, silná přitažlivost, která mezi nimi zpočátku vládla, s roky 
zeslábla. Proměnila se v  cosi pohodlného a  méně častého. Oba 
byli velmi vytížení a Greg navíc věčně ve stresu. Pokud jednomu 
z nich něco chybělo, bývala to spíš ona, kdo z  frustrace lezl po 
zdech, postrádal vášeň a lidský dotek. 

Co víc chtěl? Co mu nemohla dát Marianne, ani videa s uvzdy-
chanými lesknoucími se těly?

Zavře oči. Hlavou jí blesknou představy kůže a  kovu, krve 
a strachu. Ani neví, co se snaží si nepředstavovat.

Některé věci je lepší nevidět. 
Ale srdce jí jen tluče rychleji. Rozlepí víčka a pořád to tam je. 

Maličká ikonka na ni pomrkává jako Alenčin bílý králík. 
Marianne dovrávorá do kuchyně a nalije si do sklenice whis-

ky, která zbyla v lahvi. Zapraská klouby na rukou, aby se zbavila 
napětí, a  potom vytáhne karton cigaret ze skříňky, kam kdysi 
ukládala jídlo.

Zapálí si a rychle kouří. Pak se usadí před notebook a civí na 
monitor. Ruce se jí třesou a popel se sype po celém stole.

Kurva!
Marianne klikne na ikonu a zadrží dech. 

*

Marianne

Setmělo se tak rychle, že obrazovka před Marianne svítí jako 
oheň. Opře se o židli, ramena má ztuhlá a sálá z nich napětí. 
Zamrká, jako by rychlý pohyb víček mohl vymazat tuhle scé-
nu. Což se samozřejmě nestane. Pořád sedí ve svém bytě u stolu 
pro dva. Lahev od červeného vína je prázdná a popelník přetéká 
šedými housenkami. A na obrazovce sedí ikona pro přístup na 
darknet tam, kam ji Greg schoval před jejíma zvědavýma očima.

Co teď?
Neschopná objev zpracovat, raději odnese popelník do ku-

chyně a vyklopí jeho obsah do odpadkového koše. Vznese se 
k ní oblak hustého zápachu.

Neohrabaně opláchne vrstvu prachu z jediné těžké sklenice, 
kterou dlouho nikdo nepoužil. Musí vyšplhat na kuchyňskou 
linku, aby dosáhla na skoro prázdnou lahev Macallanu.

„Kluka můžeš odvézt ze Skotska,“ poznamenal Greg jednou 
pozdě v noci, než usnul po dvou malých doušcích, zatímco ona 
si čistila zuby. Whisky byla dárek od tchána. Věnoval ji svému 
jedinému synovi o  Vánocích před Gregovou smrtí. Každý rok 
dostal jednu a v průběhu následujících dvanácti měsíců z ní po-
malu upíjel.

Prsty se jí třesou, když si zapaluje další gauloisku a zhluboka 
nasává kouř do plic. Teprve potom se napije. Se žvárem v ruce 
se usadí, lokne si whisky a ušklíbne se. Chvíli zírá na svoje bledé 
prsty, ovinuté kolem štíhlé bílé cigarety, jako by patřily někomu 
jinému.


